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FTESË PËR OFERTË

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri: 				Fondacioni “Dyrrah City Football Academy” 
Adresa: 		            Rr. Liman Kaba”, Tirana Olympic Park Feti Borova, Tiranë
E-mail:				info@dcfa.al
Faqja e Internetit:        	https://dcfa.al/en/

Emri dhe adresa e personit përgjegjës:  
Emri:			            Enejdi Zeqo
Adresa:			Rr. Liman Kaba”, Tirana Olympic Park Feti Borova, Tiran	
Tel/Fax:		            +355694397566
E-mail:			 	info@dcfa.al

Dyrrah City Football Academy fton subjektet e licencuara në fushën e shërbimeve shëndetësore të paraqesin ofertat e tyre për ofrimin e shërbimeve të kontrollit mjekësor, mjekut të punës dhe mjekut sportiv për sezonin sportiv 2026–2027.

Ftesa është e hapur për çdo subjekt fizik ose juridik, i regjistruar sipas legjislacionit shqiptar, i specializuar në fushën e shërbimeve shëndetësore.

Ofertat duhet të përfshijnë:
• Kryerjen e kontrollit mjekësor (check-up) të plotë, së bashku me ekzaminimet dhe analizat e nevojshme për zhvillimin e sezonit sportiv 2026–2027, për 250 sportistë të Akademisë.
• Ofrimin e shërbimit të mjekut të punës për periudhën Shtator 2026 – Qershor 2027, në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe kërkesat për mbikëqyrjen shëndetësore të stafit
• Ofrimin e shërbimit të mjekut sportiv për periudhën Shtator 2026 – Qershor 2027, me prezencë jo më pak se dy herë në javë gjatë zhvillimit të aktiviteteve sportive dhe stërvitore të Akademisë

Më poshtë paraqitet tabela e ekzaminimeve dhe kontrolleve mjekësore (check-up) të kërkuara:

	Nr
	Ekzaminimet

	1
	Hemogramë e plotë (Gjak komplet)

	2
	Ferritinemi

	3
	Sideremi

	4
	ALT

	5
	AST

	6
	Bilirubinë

	7
	Kreatinemi

	8
	Azotemi

	9
	Glicemi esëll

	10
	Vit D

	11
	Elektrokardiogramë (EKG)

	12
	Ekokardiografi + vizitë kardiologjike

	13
	Spirometri

	14
	Eko Abdominale

	15
	Analizë feçesh për parazitë

	16
	Matje antropometrike (peshë, gjatësi, BMI )

	17
	Vizitë me mjek të përgjithshëm




Kritere të kualifikimit
Operatori ofertues, në momentin e dorëzimit të ofertës, duhet të paraqesë pranë Autoritetit Kontraktor dokumentacionin e mëposhtëm

1. Formularin e Ofertës, të firmosur dhe vulosur nga Operatori ofertues.
2. Fotokopje të certifikatës së regjistrimit/NIPT-it
3. Në objektin e veprimtarisë të pasqyruar në ekstraktin e lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) duhet të përfshihen shërbimet objekt i kësaj procedure, përkatësisht mjekësia sportive dhe mjekësia e punës.
4. Oferta duhet të përmbajë të dhënat e plota të personit të kontaktit (emër, mbiemër, numër telefoni dhe adresë e-mail).
5. Operatori ofertues duhet te kete eksperience ne ofrimin e sherbimeve te kontrollit mjekesor (check up ndaj punonjesve) dhe Mjekesise se Punes institucioneve te ndryshme, dhe ta vërtetoj atë me dokumente justifikuese.
6. Vërtetim nga Tatimet që subjekti të mos ketë detyrime të pa shlyera
7. Operatori ekonomik ofertues duhet të rezultojë i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) me veprimtari të licencuar në fushën e shërbimeve shëndetësore, me objekt kryesor “Qendër Mjekësore”, duke ofruar shërbime multidisiplinare në specialitete të ndryshme mjekësore
8. Drejtues teknik i operatorit ofertues në 5 vitet e fundit duhet të jetë i kategorisë profesor në shkencat mjekësore dhe me eksperiencë në mjekësinë sportive.
9. Nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale.
10. Operatori ofertues duhet të jetë i pajisur me certifikatën ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 dhe ISO 27001:2022 të vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertës.
11. Vetëdeklarim të firmosur dhe vulosur, ku operatori ofertues deklaron se:
a) Operatori ofertues disponon kapacitetet e nevojshme teknike dhe profesionale për ofrimin e shërbimeve të kërkuara, duke garantuar cilësi, profesionalizëm dhe përputhshmëri me legjislacionin dhe standardet në fuqi;
b) Operatori ofertues disponon pajisjet dhe aparaturat diagnostikuese të nevojshme për realizimin e shërbimeve të kërkuara, të cilat janë funksionale dhe në përputhje me kërkesat teknike përkatëse.
c) Operatori ofertues disponon personelin e nevojshëm mjekësor dhe teknik, të pajisur me kualifikimet, licencat dhe certifikimet përkatëse për ofrimin e shërbimeve të kërkuara si dhe licencë për ushtrimin e aktivitetit në fushën e shërbimeve shëndetësore, lëshuar nga autoritetet kompetente
d) Operatori ofertues deklaron se disponon kapacitetet teknike, profesionale dhe përvojën e nevojshme për ofrimin e shërbimeve shëndetësore objekt të kësaj procedure dhe garanton ofrimin e shërbimit për check up brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e paraqitjes së kërkesës nga Fondacioni.
e) Operatori ofertues deklaron se do të garantojë ruajtjen e konfidencialitetit të të dhënave personale dhe shëndetësore të sportistëve dhe stafit, në përputhje me legjislacionin në fuqi;
f) Operatori ofertues deklaron se nuk ndodhet në kushtet e konfliktit të interesit në lidhje me këtë procedurë prokurimi.
g)Operatori ofertues duhet të disponojë personel mjekësor me kualifikime të përshtatshme profesionale dhe të dëshmojë angazhimin e tij në veprimtari akademike, shkencore ose formuese në fushën e mjekësisë sportive, mjekësisë së punës, shkencave të sportit ose disiplinave të ngjashme. Për këtë qëllim, përbën avantazh dhe do të vlerësohet pozitivisht bashkëpunimet institucionale me Universitetin e Sporteve të Tiranës dhe Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit të Tiranës
gj) Operatori ofertues deklaron se do të lëshojë raport mjekësor individual për çdo sportist dhe punonjës të ekzaminuar
Operatori ekonomik i renditur i pari do të paraqesë, me kërkesë të Autoritetit Kontraktor, dokumentacionin provues për deklarimet e mësipërme 
12. Ekstrakt historik ose dokument nga QKB që vërteton statusin aktiv të subjektit.
13. Vërtetim nga një bankë e nivelit të dytë ku specifikohet numri i llogarisë dhe IBAN-i në emër të subjektit.
Të gjitha dokumentet duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara. Mosparaqitja e dokumenteve të kërkuara ose paraqitja e dokumenteve të pasakta përbën shkak për skualifikim.
Operatori fitues do të shpallet operatori ekonomik që paraqet ofertën ekonomikisht më të favorshme, bazuar në çmimin më të ulët dhe përmbushjen e të gjitha kërkesave të përcaktuara në këtë dokument
AFATI I DORËZIMIT TË OFERTAVE: Ofertat pranohen deri ditën e martë, datë  21.07.2026, 12 ora. 
Ofertat duhet të dërgohen elektronikisht në adresën:  info@dcfa.al

Operatori ofertues i shpallur fitues duhet të paraqesë dokumentacionin origjinal pranë zyrave të Fondacionit “Dyrrah City Football Academy” brenda 1 (një) dite pune nga njoftimi i shpalljes fitues.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Jolanda Ymeri
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